
 
 

ATO CEPE Nº 03/2025 
 
ATO Nº 03/2025/CEPE, DE 21 DE MARÇO DE 2025 - O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão (Cepe) da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, considerando o 
que consta no processo SEI nº 23114.901652/2025-48 e o disposto no art. 11, inciso XX, do 
Estatuto da Instituição, resolve: designar a senhora DANIELE SOARES GUIMARÃES CARDOSO e a 
senhora ÉRIKA CRISTINE SILVA, como representantes efetiva e suplente, respectivamente, da 
Secretaria Municipal de Educação de Viçosa no Cepe, com mandato no período de 21 de março de 
2025 a 20 de março de 2026. 
 
Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão. 
 
 

 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Ato CEPE nº 03/2025 
(publicado em 26/03/2025) 

 
1 

 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

